Et motu suorum est affectus et illud mons et mons et bona sunt affectibus per se sunt affecti a nobis et affecti a mons et bona sunt a bonis et affecti a nobis.

Liber

Tercius

actū. **D**om q nō omnis motus t cognitio
facta a sensu t fantasia. sed motus factus a sen-
su interiori. Et hoc pbatur ex textu Aresto. qd
dicit q aialia multo opant fm fantasiam qd ē
verū de cognitione sensuū interiorū. qz passio-
nes appetituū riungunt sensibus interioribz
sicut t ipse appetitus

Arguitur fantasía est poña. ergo nō est opatio q̄ est poña media inter ýtutę cogitatiuum in memo ratiua. **D**om dupl̄r Primo q̄ non est aliqua potētia media inter potētiā cognitiūa et memoratiūa sicut p̄us p̄batum est. quia opatio que fīm aliquos attribuit fantasie fīm veritataē cōuenit ýtuti cognitiue. **S**ecundo **D**om q̄ posito q̄ sit via potētia media adhuc no accipit hic fantasía p̄ tali potētia. sed accipit hic p̄ actu fantasieandi. **S**ile est de memoria. qz̄ quis significat viuā ponam ab alijs distinceaz en Aretio. diffiniendo memoria in libro de memoria et reminiscencia nō accipit memoriaz p̄ potentia sed ozo actu. **E**t tantu de scđo libro.

Incipiunt copulata tertij libri de aia

Epateat

anime. **I**ste est tertius liber de anima sive sanctissimo Thomâ in quo postquam Arresto determinauit de potentia sensitiva et de cor. objectis. **C**onsecon-

ter determinat de ipsa potentia intellectua sive
intellectu sive substantiam eius. **Ratio ordinis**
est quod ex quo in ista pte incipit proprietas determinata
re de intellectu sive ei natura. **Ex hoc sic arguitur**
quoniam sive sunt priora ut habet. i. phisicoz. sed
pone sensitivae sunt quoniamores intellectuis quod
repiciunt in pluribz. ergo determinatio ponatur
sensitivaz procedit determinatione potentie intel-
lectu. **Secunda rō.** qz pone sensitivae subsister
uiunt pone intellectu. g. qz pconoscere opati-
one ponar sensitivaz antez opatio intellectus
cognoscatur.

Querit q̄ sit rō ordinis q̄ potētis intellecti
ue pcedit ponam fm locū motiuā cū tñ ponā
motiuā sit generalior. t fm naturā p̄miniora
sunt priora Dōm q̄ duplex est ordo scz quo ad
nos t quo ad naturā Ordine quo ad nos illa
sunt priora que sunt nobis notiora, t sic ponā
motiuā pcedit intellectiuā tanq̄ nobis notior
Ordo aut nature est duplex scz generationis.

*Dido autem naturae est duplex sc̄ generationis.
Est quē ordinem imperfectiona sunt priora. et si*

iter poña motiuā ē prior intellectiuā. Et hac ex duobus qua p̄ muniora sunt priora. sed potentia motiuā est p̄ munior. Secūdo qz potētia motiuā est materialior poña intellectiuā. sed materialia a toto genere sunt imperfectiora imaterialibus. Alius est ordo naturae pfectōis et sic pfectiora sunt priora et sic poña intellectiuā pcedit poñam motiuā tanqz pfectior. Et hoc p̄ ex duob⁹ qz potentia intellectiuā est imaterial⁹ ut dictū est ergo est pfectior. Secōdō qz potētia localiter motiuā principiā ab intellectu. sed sīm naturā principiū pcedit principiū. ḡ r̄c̄. Etiā p̄ sideraudū est qz ordine doctrine potētia intellectiuā debet pcedere motiuā. Et hoc ppter duas causas. Prima est qz debet immediate p̄ i apud potētiam sensitivā cu potētia sensitivā sit etiā cognitiva sicut intellectiuā sed motiuā executiva nō est cognitiva. Secunda est qz potētia sensitivā subserviat intellectui. ḡ uncdia te post determinatōne de sensu debet fieri determinatio de intellectu. Aresto ergo qz nunc p̄ site randū est de pte aie qua cognoscit et sapit anima. monet tale questionē. Utrū talis ps anime sit separabilis ab alijs pribus sine sīm magnitudine. i. loco et subiecto sicut Plato qui posuit animā intellectiuā esse in capite. vel ista ps sit separabilis ab alijs pribus sīm rōnem. Et iter p̄ site randū est quā dñam h̄ illa ps ab alijs. Et iterā quō fiat et qui d̄ sit intelligere. i. quis sit act⁹ intellectus et quō p̄ pleat.

Querit De q̄ determinat̄ in isto tertio lib̄o
Dom̄ q̄ p̄mo de pte intellectina. scđo de pte
motiuā. ⁊ in fine hui⁹ tertij ḡpanē pres aie ad
unūcē. Scđo ps ibi de mouēt̄ aut̄ Tertia ps
ibi T̄leactabili quidē.

Querit Quare dicit Ar. de pte aie. Dom
q̄ dicit ptra opinione antiquorum. et precipue
Auerrois et Buisenue qui dixerunt q̄ intellectus
esset substantia separata et continuaret ipsi aie q̄ san-
ctis marta et p talē p̄tinuationē anima intelligenter.
Contra qd̄ dicit Aristoteles q̄ est ps et no tota
substantia.

Arguit Aia est simplex forma quod non habet partes integrales et quantitativas sicut habet res materiales negotiorum habent partes essentiales physicas quia non possunt ex materia et forma quam bene habeat partes essentiales diffinitivas habent in parte potestatuas et subiectiuas quod habent potentias que sunt partes potestative et partes eius subiectivae sunt aia vegetativa sensitiva et intellectiva

**Arguitur Ille particule cognoscere et sapere
idem sunt ergo in h^o loco ponunt^r supflue. Di**

De

Anima

cendū q̄ quis sapē & cognoscere sīt idem sub-
iecto quia spectant ad intellectū differunt tñ
rōe. Et h̄ duplicitē qr̄ aīa d̄ cognoscere q̄tū
ad apprehensionē simplieē. & d̄ sapere q̄tū
ad iudicīū. vel dicitur cognoscere q̄tū ad intel-
lectū practicū. & dicit sapere q̄tū ad intellectū
speculatiū cui⁹ principalis habitus est sapientia.

Querit Quare Aresto. mouet ista questione
nē et nō solvit eā et quō debeat solvi. Dōm q̄ in
tēllectus capiē dupl̄r. Uno mō p̄ tota essentia
āe intellectū et sic Aresto. prius solvit ista q̄
stionē in scđo hui⁹ vbi dicit. separatur aut̄ h̄ ab
hoc sicut ppterū a corruptibili. Alio mō acci-
piē intellectus p̄t significat potentiam et tunc
ipsū intellectū esse separati vel separabile a corpore
est ipsū nō vti organo corpeo. et sic Aresto. po-
stea p̄bat intellectū esse separati.

Queritur Utrum intellectus sit separabilis ab alijs potentijs magnitudine. i. loco vel subiecto vel ratione. Dicitur quod intellectus differt ab alijs potentijs aie ratione. i. essentiali distinctione sed proprieate non differt ab eis subiecto id est materia. quia intellectus non est in aliquo subiecto sicut in materia.

Si igitur est intelli

Hic soluit questionem ultimo mota scz quo fiat ipsu intelligere. Et vult q intelligere sit sic sentire. sic em sentire sit p h q sensibile mouet s sum et sensus patitur a sensibili. sic intelligere sit per h q intelligibile mouet intellectu et intellectu patitur ab intelligibili Distinguit tñ Aresto. passionem in textu. Et vult q ipsa passio q intellectu patit ab intelligibili no est passio pprie dicta que fit p abiectione alicui pfectionis a paciente. Loquendo ergo de passione pprie dicta tuc intellectus habet oppositam editionem scz q e impossibilis. quia passio pprie dicta est principium corruptibilitatis sed intellectus est incorruptibilis ergo no pot pati passione pprie dicta licet bene imprroprie dicta que nihil aliud est q reductio de ponit ad actum et ideo intellectus est in ponit ad intelligibilia sicut sensus ad sensibilia. Et quo excludit Aresto ista conclusionem Sicut se h sensuum ad sensibilia ita intellec-
tuum ad intelligibilia.

Arquitut. Iste **ad** dictiones sunt opposite scz q intellectus sit passibilis et impassibilis. ergo non potest unum venire. Dicitur quod si passio capiat eodem modo tunc non potest aliquid esse sicut passibile et impassibile. hanc autem capit **Aresto**. passiones diversimode dicuntur intellectum est passibile per passionem imprimitam dicta que est passio perfectiva. et

dicit intellectum esse impassibilem sed tunc loquitur de passione corruptiva que solu[m] patitur in habentibus materiam. Circa quod sciendum quod pati caput tripliciter. Uno modo patitur sit cum abiectione forme naturalis et sic dicimus quod aqua patitur ab igne quoniam abducit frigiditas. Alio modo dicimus pati quoniam abducit formam ab aliquo subiecto sive talis forma sit naturalis sive non naturalis. sic abieccio caloris in aqua calida dicitur passio quia abducitur calor qui non est forma naturalis aquae. Tertio modo ois reductio de potentia ad actum de passione. et illa dicimus passio perfectiva cum actio sit perfectio ponere. Et ista tertia passionem habet tam intellectus quam sensus.

Pecesse ē itaq̃qno

Hic Aristo. ex p̄dicta p̄ditione intellect⁹ scz q̄ est passibilis passione p̄fectiva excludit natura intellect⁹ scz q̄ intellectus est immixtus ex rebus corporalibus id est nō compositus ex natu-
ris rerū corporalium sicut dicebant antiqui Ar-
guebant em sic. necesse ec̄ intellectū ec̄ compo-
sitū ex omnibus reb⁹ vt omnia cognosceret. q̄a
simile a sili cognoscit. S3 Aristo. arguit p̄cile
oppōlitū sic. Si intellectus d̄z cognoscere oēs
res sicut cognoscit ḡ est necesse q̄ nō habeat cō-
positionē in se alias rerū. quia int⁹ existens pro-
hibet extraneū. i. si intellect⁹ haberet in se com-
positionē ex aliquib⁹ rebus intelligibiliib⁹ tñc
impediret ne posset alia intelligere. t̄ sile est de
sensu quia si sensus ec̄t compotitus ex reb⁹ sen-
sibilibus tunc impediretur a cognitione sensi-
biliū si pupilla oculi ec̄t colorata aliquā colo-
re tñc nō videret alios calores. t̄ o vult Ar̄. q̄
intellectus nō pōt ec̄t alius determinate na-
ture materialis. nec etiā pōt ec̄t compositus ex
omnibus rebus quia ex vtroq̄ impediret ab i-
telligibilitate alias rerū. Et in h̄ etiam conco-
dabat Anaxagoras qui posuit intellectum esse
immixtum. dirit enī Anaxagoras q̄ intellect⁹
ec̄t immixtus ex omnibus rebus corporalib⁹ vt
ipsis imperaret. i. suo impio oīes res corpales
moueret. Circa qđ notandū q̄ Anaxagoras
posuit p̄ principio tot⁹ entis vñū cahos p̄fisiū
in quo s̄l p̄tincent p̄fuse. i. sine ordine oīa q̄ s̄l
in vniuerso. ad hoc aut̄ q̄ ex illis reb⁹ p̄stitueret
vniuersum requirebat q̄ haberent ordinē ad ini-
cēm sicut iam h̄iū clementa admīta. istū aut̄
ordinē acquirebat ab uno intellectu segregate
talia corpora ex cahos p̄fisiū. Ex quo p̄z q̄ iste in-
tellectus habuit impium supra oīes alias res
corpales. si enī iste intellectus esset corporalis tñc
nō haberet impium supra res corpales quia pat-

Liber

¶ parem non h₃ i imperiū vt dicit regula iuris
Queritur Utrū positiō Anaxagore possit
aliquālē cē vera. Dōm q̄ positiō Anaxagore
nō pōt cē vera de intellectu humano de c̄ Arī.
loqtur hic. quia ille no p̄t oībus rebus natura-
libus imperare cū no lit iup̄:a res naturales v̄l
corpales sed naturaliter p̄iunct̄ corpori. Potest
enī illa opinio cē vera de intellectu diuīso quia
intellectus diuīn^h h₃ i imperiū iup̄:a oīa corpora
et erū in principio res fuerūt p̄ducte absq; illa
distinctione quā iam h̄nt et postea fuerūt trib^o
dib^o distinete. vel pōt dīci loq̄ndo de intelle-
ctu diuīno q̄ res fuerunt in cahos p̄fuso. id est
in nihilō ante p̄ductionē rez et ex tali cahos. i.
nihilō res sunt p̄ talē intellectu p̄ducte. Deficit
ergo Anaxagoras in hoc q̄ dīxit in cahos p̄fus-
so res p̄sistere fīm iubaz q̄ est fallū quia sunt a-
deo ex nihilō p̄ducte.

Dico at intellectu3

Hie Aresto. exponit de q̄ intellectu intelligat
dictū suū. Et dicit q̄ suū dictū debeat intelligi
de intellectu quo aia opinat. i. cognoscit p̄tinge
tia que subduntur opinioni. et intelligit q̄ ad
necessaria que cadunt sub scientia vel sub intelle
ctu. et hoc dicit ad excludendū intellectū dini
mū de quo loquitur Anaxagoras Deinde p̄clus
dit contra antiquos q̄ aia est nihil actu corz q̄
sunt ante intelligere. i. q̄ aia nō est in actu ali
qđ intelligibilin anteq̄ intelligit q̄a q̄n̄ intelli
git tunc intelligibilia sunt in aia f̄m suas sp̄es
et ideo postq̄ intelligit tunc sunt res in aia sed
nō ante intelligere. in hoc em̄ differt intellect⁹
noster ab intellectu diuino q̄a intellectus dini
mus etiā anteq̄ intelligit est in actu. q̄a nō in
telligit p̄ sp̄es acceptas a reb⁹ sed intelligit oia
p̄ sua entia in qua oia vident.

Dicitur. Intellectus est aliquid determinate
nature. quod nullas abs res potest intelligere. **D**om
quod natura accipit duplum. Uno modo per natura corpore
palum. et sic est verum quod si intellectus haberet aliquam
determinata natura corpore tunc non posset oia intellegere.
Sed aliud dicitur. **A**lia est natura spiritualis et illa non potest
potest intelligere. Et propter quia quanto aliqd est
plus segregatum a materia tanto est plus capax ali
orum formarum. quod ergo intellectus est immaterialis
est per in se recipere formas et species intelligibilis om
nius rei corporalium.

Arguitur Intellectus est aliquid intelligibilum ante intelligere ergo Aresto. inconveniter ponit ista ppositione probatur qz intellectus per se ipsum intelligere. Dōm qz duplicitia sunt intelligibilia. Quedā sunt que primo et prie-